
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

• A)Nota  NP/2015/3137  del  17/03/2015  del  Responsabile  del  Servizio  Sanità 
Animale ;

• B) Schema contratto;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 01/04/2015 al 15/04/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 207 del 31/03/2015

Oggetto: Piano di profilassi vaccinale contro il sierotipo 1 della febbre catarrale 
degli  ovini  (Blue  Tongue).  ANNO  2015. Conferimento  di  incarichi  libero 
professionali a medici veterinari.

PROPOSTA N°      DEL 

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO CHE

• con decreto dell'Assessorato  dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale 
della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  n.28  del  16/09/2013  è  stata 
regolamentata la Profilassi vaccinale obbligatoria contro la febbre catarrale 
degli ovini - Adempimenti Anni 2013-2014,

• con Deliberazione G.R. n. 31/20 del 05 agosto 2014 la Regione ha attribuito 
alle AA.SS.LL. della Sardegna delle risorse aggiuntive pari a € 600.000 in 
funzione del piano straordinario di vaccinazione contro la blue tongue, al fine 
di consentire alle stesse di implementare le figure professionali  necessarie 
per completare la vaccinazione di tutto il patrimonio ovino e bovino entro il 
mese di ottobre 2014;

• questa Azienda, al fine di garantire la realizzazione del richiamato piano nei 
termini richiesti, con deliberazione D.G. N.666 del 21/08/2014 ha autorizzata 
la  chiamata  di  34  Medici  Veterinari  da  incaricare  tra  quelli  inseriti  nella 
graduatoria  degli  ACN fino ad esaurimento della  medesima graduatoria  e 
l'indizione  di  una  procedura  selettiva  per  il  conferimento  di  n.11  incarichi 
Libero Professionali a Medici Veterinari; 

RICHIAMATA  la   deliberazione  D.G.  n.697 del  05/09/2014,  parzialmente  riformata 
dalla n.795  del 14/10/2014,  con la quale è stata approvata la graduatoria dei candidati 
ammessi alla selezione per il  conferimento di incarichi  libero professionali  di Medici 
Veterinari per l'attuazione del piano straordinario di vaccinazione per la Blue Tongue e 
disposta la stipula di contratti di prestazione d'opera in regime libero professionale con i 
primi n. 11 candidati inseriti nella graduatoria;

CONSIDERATO CHE 
• con nota NP/2015/3137 del 17/03/2015, che si allega al presente atto sotto la 

lettera A), il Responsabile Aziendale del Servizio Sanità Animale in esecuzione 
del Decreto Aris n.22 del 10/09/2014 avente ad oggetto “la profilassi vaccinale 
obbligatoria contro la febbre catarrale degli ovini. Adempimenti periodo 2014-
2015”,  comunica che è stato avviato il Programma di Vaccinazione Aziendale 
trasmesso all'Aris con nota PG/2015/7104 del 28/01/2015:

• il Programma  prevede l'impiego di n.21 Medici veterinari di cui n.11 sono stati 
incaricati tra quelli inseriti nella graduatoria ACN, fino a completo esaurimento 
della graduatoria, e i restanti 10 possono essere incaricati  dalla graduatoria 



aziendale della richiamata selezione per il conferimento di incarichi libero professionali di 
Medici  Veterinari per l'attuazione del piano straordinario di vaccinazione contro la Blue 
Tongue, anno 2014;

RITENUTO al fine di assicurare la realizzazione del piano di profilassi vaccinale contro il sierotipo 
1 della febbre catarrale degli ovini (Blue Tongue), Anno 2015, nell'Asl di Oristano, di autorizzare 
la  stipula  di  n.10  contratti  libero  professionale  con  i  veterinari  utilmente  collocati  nella 
graduatoria, di cui alle deliberazioni D.G. n.697 del 05/09/2014 e n.795  del 14/10/2014;

VISTO  il  Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  libero  professionali  e  collaborazioni 
coordinate e continuative approvato con deliberazione del Commissario n.233 del 25/02/2010, 
rimodulato ed integrato con deliberazione D.G. n.942 del 18/10/2012;
 
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti funzioni di cui 
all'art.9 comma 7 della legge Regionale 17 novembre 2014, n.23;

DELIBERA

a) di autorizzare la stipula del contratto libero professionale con n.10 Medici Veterinari, al fine di 
assicurare  la  realizzazione  del  piano  di  profilassi  vaccinale  contro  il  sierotipo  1  della  febbre 
catarrale degli ovini (Blue Tongue), anno 2015,  nell''Asl di Oristano;

b) di stabilire che i n.10 Medici Veterinari,  utilmente collocati nella richiamata graduatoria, sono: 
1. Dr. Angelo Felice Cocco;
2. Dr. Marco Stuardo;
3. Dr. Marco Vacca;
4. Dr. Salvatore Oppo;
5. Dr. ssa Carmela Mele;
6. Dr. Sergio Serra;
7. Dr.ssa Cassandra Camedda;
8. Dr. Giovanni Lai;
9. Dr. Marco Antonio Masia;
10. Dr. Arca Vincenzo

c)  di  approvare  lo  schema di  contratto  che  andrà  a  disciplinare  i  rapporti  tra  l'Azienda  e  i 
professionisti  incaricati,  allegato  alla  lettera B) del  presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale;

d) di stabilire che gli incarichi libero professionali avranno la durata di giorni 30 con decorrenza 
dalla data della stipula, nella more dell'attribuzione di risorse aggiuntive all'Asl  di Oristano da 
parte della Regione Sardegna;

e) di stabilire che
-  l'onere presunto derivante dal  presente provvedimento  quantificato in € 40.000 graverà sul 
bilancio dell'esercizio 2015 e verrà imputato sul conto n.0502040101 denominato: “Acquisti  di 
consulenze sanitarie”,  (UAAGG 2015 n. 1/ SUB 22);
 
-  il suddetto onere graverà in parti uguali sui Centri di costo: P0502 “ Sanita' Animale Area A 
Distretto  di  Oristano”,  P0503  “Sanita'  Animale  Area  B Distretto  di  Ghilarza  Bosa”   e  P0504 
“Sanita' Animale Area C Distretto di Ales Terralba”;

f) di  trasmettere  copia del presente atto al Direttore del Responsabile del Servizio 
Sanità Animale, al  Responsabile al Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali, 
al Responsabile del Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu   

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO        
Dott. Luciano Oppo             Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 207 del 31/03/2015
	DELIBERA

